
 é;cotr~ 1/.., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
El Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n° II:197 de 15.01.2024. C P 

411: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. SÀÚDE 
Pregão Eletrônico no 00005/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 28 de Junho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00005/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00005/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS 
DE LABORATÓRIO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO NAS DEPENDÊNCIAS NO LABORATÓRIO 
MUNICIPAL, VINCULADA À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI — ME. 
19.031.878/0001-12 
Valor: R$ 1.773,60 

- CIRURGICA CAMPINENSE LTDA. 
12.734.018/0001-04 
Valor: R$ 8.549,60 

- CLIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA 
51.127. 326/0001-15 
Valor: R$ 88.756,14 

- MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA. 
03.319.496/0001-59 
Valor: R$ 10.368,00 

Total: R$ 109.447,34 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCÓ1IE CASTO DA ROCHA 
stituc ional 

Pç General José Pessoa sin - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00005/2024 

Resultado da Adjudicação 

\,5 

.0ane 
o 

nte •

o

Item: 0001 - POTE COLETOR UNIVERSAL 50ML PacoteE C/100 - Quantidade: 60 Pacote - Valor Referência: 55,23 
Fornecedor 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.734.018/0001-04) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 28/06/2024 PAC 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

FIRSTLAB 60 

Valor Total 

2.074,80 

Item: 0002 - QUIMICOL—COLESTEROL DE 200ML — (QUIMICOL OU SIMILAR) - Quantidade: 36 Frasco - Valor Referência: 
90,33 
Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 28/06/2024 - EBRAM 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

EBRAM 36 

Valor Total 

3.236,04 

Item: 0003 - TRIGLICERIDES 200 ML (QUIMITRI OU SIMILAR) - Quantidade: 36 Kit - Valor Referência: 207,33 
Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 28/06/2024- EBRAM 
08:27:30 - Por. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

EBRAM 36 

Valor Total 

7.415,64 

Item: 0004 - GLICOSE 200 ML (QUIMICLIX OU SIMILAR) - Quantidade: 24 Kit- Valor Referência: 40,00 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 28/06/2024 - EBRAM 
08:27:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

EBRAM 24 

Valor Total 

83976 

Item: 0005- UREIA 200 ML — (QUIMIURE OU SIMILAR) - Quantidade: 36 Kit - Valor Referência: 161,00 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127326/0001-15) 

Situação Modelo 

Adjudicado em. 28/06/2024 - EBRAM 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

EBRAM 36 

Valor Total 

2.483,64 

Item: 0006 - CREATININA 200 ML — (QUIMICREIA OU SIMILAR) - Quantidade: 36 Kit - Valor Referência: 89,67 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 28106/2024- EBRAM 
08:27:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

EBRAM 36 

Valor Total 

1.979,64 

Item: 0007- ALT/TGP 200 ML — (QUIMIALT OU SIMILAR) - Quantidade: 36 Unidade - Valor Referência: 159,97 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo 

Adjudicado em. 28/06/2024 - EBRAM 
08:27:30 -Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante 

EBRAm 

Quantidade 

36 

Valor Total 

5.687,64 

Item: 0008 - ASTÍTGO 200 ML — (QUIMIAST OU SIMILAR) Quantidade: 36 Unidade - Valor Referência: 159,97 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Adjudicado em: 28/06/2024 - EBRAM EBRAM 
08:27:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Quantidade 

36 

Valor Total 

5.687.64 

Item: 0009 - ÁCIDO ÚRICO 200 ML - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 120,67 

Página 1 de 6 

o 

na portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaidecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08:28:09. 
PUBLICAS Código verificador 946CC0 

Elw4go 
45-pmã 

E 



Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Adjudicado em: 28/06/2024 - EBRAM 
08:27:30 - Por. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

EBRAM 24 2.289.36 

Item: 0010 - HDL COLESTEROL 80ML — (QUIMICOL OU SIMILAR) - Quantidade: 36 Unidade - Valor Referência: 322,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em 28/06/2024 - EBRAM EBRAM 36 2.159.64 
ARTIGOS MEDICOS E 08 2730 - Por: Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0011 - SORO CONT. NORM — Caixa — (QUIMICONTROL OU SIMILAR) - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 246,33 
Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valcr Total 

Adjudicado em- 28/06/2024 - EBRAM 
0827:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

EBRAM 12 2.879.88 

Item: 0012- ECO F HBA1C Kit C/20 TESTES - Quantidade: 10 Caixa - Valor Referência: 392,50 
Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 28/06/2024 - ECO DIAGNOSTICA ECO DIAGNOSTICA 10 2.999,90 
0827:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0013- CURATIVO Pós COLETA ADULTO Caixa C/ 500 - Quantidade: 24 Caixa - Valor Referência: 30,17 
Fornecedor 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.734.018/0001-04) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 28/06/2024 - CX COPERTINA 24 480.00 
08:27:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0014 - CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL Caixa C/ 500 - Quantidade: 24 Caixa - Valor Referência: 36,00 
Fornecedor 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.734.018/0001-04) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 28/06/2024 - CX COPERTINA 24 480.00 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0015 - LUGOL FORTE 2% 500 ML - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 65,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Adjudicado em. 28/06/2024 - RENYLAB 
0827:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

12 780 00 

Item: 0016 - TESTE RÁPIDO GRAVIDEZ — HCG TIRA C/ 50 TESTES - Quantidade: 36 Kit - Valor Referência: 694,33 
Fornecedor Situação Modelo Marcai Fabricante Quantidade 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Adjudicado em. 28/06/2024 - WAMA 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

WAMA 

Valor Total 

36 1.525,68 

Item: 0017 - EBRATON SD - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 302,00 
Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em 28/06/2024 EBRAM 
08 27 30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

EBRAM 12 3.323,88 

Item: 0018- EBRALYSE SD - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 593,83 
Fornecedor 

CUM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valcr Total 

Adjudicado em. 28/06/2024 - EBRAM EBRAM 12 6.791.88 
08:27.30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0019 - CORANTE MAY GRUNWALD 500 ML - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 55,00 

P1cirt:9 2 c:e C, 

portal de A autenticidade do documento pode ser venficada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08:28:09. 

PÚBLICAS Código verificador. 946CC0 



i,.. e.,- o a ri ef710' - -. 
0..,. 

ÇY 0 
  Ç.'.-1
Fornecedor

COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - RENYLAB 

rnecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 4álleif41  o:
RENYLAB 24 ì .9- 80,00 C P L ro --4 

,c ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por: Tiago ,, o ) 
41.).ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 

(51.127.326/0001-15) 

— 
Item: 0020 - AGUA DESTILADA GL 5LT - Quantidade: 68 Unidade - Valor Referência: 14,00 
Fornecedor 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.734.018/0001-04) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 28/06/2024 - GL ACGUAMED 68 680,00 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0021 - BIOCLEAN PLUS SOLUÇÃO LIMPEZA 200ML - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 60,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - LS CIENTIFICA LS CIENTIFICA 12 660,00 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por. Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0022 - URI COLOR CHECK URINA 100 TIRAS-TESTES - Quantidade: 36 IGt - Valor Referência: 30,17 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - WAMA WAMA 36 1.080,00 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0023- PONTEIRA AMARELA O A 200 UL Pacote C/1000 - Quantidade: 60 Pacote - Valor Referência: 30,17 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024- FIRST LAB FIRST LAB 60 773,40 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0024 - PONTEIRA AZUL 200 A 1000 UL Pacote C/ 1000 - Quantidade: 36 Pacote - Valor Referência: 30,17 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - FIRST LAB FIRST LAB 36 586,44 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0025 - TUBO VACUO C/ EDTA K3 4ML TAMPA ROXA - Quantidade: 60 Unidade - Valor Referência: 65,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28106/2024- LABOR IMPORT LABOR IMPORT 60 3.509,40 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0026 - TUBO VACUO C/ EDTA K2 2ML TAMPA ROXA - Quantidade: 60 Unidade - Valor Referência: 65,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28106/2024- LABOR IMPORT LABOR IMPORT 60 3.509,40 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0027 - TUBO VACUO C/ CITRATO DE SÓDIO 3,9 L TAMPA AZUL - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 59,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - LABOR IMPORT LABOR IMPORT 24 1.368,00 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0028 - PCR LATEX C/ CONTROLE - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 34,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024- WAMA WAMA 24 741,12 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

páo, 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08:28:09. 
PUBLICAS Código verificador. 946CC0 



Item: 0029- ASO LATEX DE 2,0 ML - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 46,97 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 28/06/2024 - WAMA WAMA 12 466.68 
08:2730 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0030 - FR LATEX 2,5ML - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 24,97 

Fornecedor Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Modelo 

Adjudicado em: 28/06/2024 - WAMA 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

WAMA 12 299.64 

Item: 0031 - SORO ANTI A - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 34,67 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 28/06/2024 - ERRAM 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

ERRAM 12 238.08 

Item: 0032 SORO ANTI B - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 34,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em- 28/06/2024 - EBRAM EBRAM 12 238,44 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por: Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0033 - SORO ANTI D - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 45,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - EBRAM ERRAM 12 490,08 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0034 - SORO ANTI HUMANO 10 ML COOMBS - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 38,97 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em. 28/06/2024 - EBRAM EBRAM 12 454.08 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por: Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0035 - ANTIGENO P RPR P VDRL 5ML 250 TESTES - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 55,00 
Fornecedor 

CUM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 28/06/2024 - WAMA 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

WAMA 12 525,48 

Item: 0036 - TP (TEMPO DE PROTOMBINA) - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 146,00 
Fornecedor Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Modelo 

Adjudicado em: 28/06/2024 - CLOT 
08.27:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLOT 24 2.974,56 

Item: 0037- FOSFATASE ALCALINA 100 ML — (QUIMIFAL OU SIMILAR) - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 120,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantldade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - EBRAM EBRAM 24 1 914 OC. 
ARTIGOS MEDICOS E 0827:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0038- GAMA GT 100ML — (QuirAIGAMA OU SIMILAR) - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 150,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Páçirr! 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no Cite https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 ás 0828,09. 

PUBLICAS Código verificador 946CC0 



CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Adjudicado em: 28/06/2024 - EBRAM 
08:27,30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

EBRAM 

0\anenj>, 1/4-., •,-, ,•-, (;,-(,z,N 
. o 

,(7, F is cn 

CPL Co , ,c). 
24 3.575,7p 

0 

••••••• 

Item: 0039 - GLUCOTEST ADULTO LIMÃO 75G - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 8,03 
Fornecedor 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.73,4.018/0001-04) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 28/06/2024 - UND NEVVPROV 20 96,00 
08 27 30 - Por. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0040 - TUBO A VACUO GEL SEPARADOR T AMARELA 5ML Caixa 100 - Quantidade: 68 Pacote - Valor Referência: 
98,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - LABOR IMPORT LABOR IMPORT 63 5.241.72 
ARTIGOS MEDICOS E 08:2730 - Por: Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0041 - PIPETADOR VOL FIXO 1000 UL - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 191,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda Adjudicado em: 28/06/2024 - UND KACIL 24 2.880,00 
(12.734.018/0001-04) 08:27.30 - Por Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0042- PIPETADOR VOL AJUSTÁVEL 100-1000 ML - Quantidade: 36 Unidade - Valor Referência: 291,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA Adjudicado em, 28/06/2024 - PIPETADOR VOL CRAL 36 10.368,00 
(03.319.496/0001-59) 0827:30 - Por: Tiago AJUSTÁVEL 100-1000 

Marcone Castro da Rocha ML 

Item: 0043- MICROTUBO TIPO EPENDORF GRADUADO NEUTRO VOL 1,5 ML Pacote C/ 1000 TAMPA ROSQUEÁVEL - 
Quantidade: 12 Pacote - Valor Referência: 125,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.734.018/0001-04) 

Adjudicado em: 28/06/2024 - PCT 
08:27:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

PERFECTA 12 360,00 

Item: 0044 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 241,33 
Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 
(51.127.326/0001-15) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em 28/06/2024- DINAMICATEC 
08:27:30 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

DINAMICATEC 12 1.901,88 

Item: 0045 - PLACA DE KLINE P/ VDRL C/ 12 ESCAVAÇÕES VIDRO - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 75,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.734.018/0001-04) 

Adjudicado em- 28/06/2024 - UND 
08:27'30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

PRECISION 12 754 80 

Item: 0046 - OLEO, USO LABORATORIAL, DE IMERSAO, CONCENTRADO BENZOATO DE BENZILA, INDICE DE REFRACAO 
N 20 1,515 - 1,517, VISCOSIDADE 100- 120 M PA.S, AUSENTE DE PCB, PARA USO EM OBJETIVA DE MICROSCOPIO. 
EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 60,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - RENYLAB RENYLAE3 12 624,00 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por. Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0047- TTPA CLOT - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 145,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em: 28/06/2024 - CLOT CLOT 12 905,88 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Página 5 de 6 

portal de A autenticidade do documento pode ser venficada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08.28.09. 
PÚBLICAS código venficador: 946CC0 



Item: 0048- TUBOS CÔNICOS 12 ML PLASTICO Pacote C/100 - Quantidade: 12 Pacote - Valor Referência: 181,00 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quartidade Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda Adjudicado em: 28/06/2024- PCT CRASPLAST 12 120,00 
(12.734.018/0001-04) 08:27:30 - Por: Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0049- CALIBRATON SET ( ECO F 200) HBA1C - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 391,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valer Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE Adjudicado em. 28/06/2024 - ECO DIAGNOSTICA ECO DIAGNOSTICA 12 4.517.99 
ARTIGOS MEDICOS E 08:27:30 - Por: Tiago 
ORTOPEDICOS LTDA Marcone Castro da Rocha 
(51.127.326/0001-15) 

Item: 0050 - GARROTE P/ FLEBETOMIA C/ TRAVA ADULTO - Quantidade: 36 Unidade - Valor Referência: 20,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda Adjudicado em 28/06/2024 - UNO vacuplast 36 468,00 
(12.734.018/0001-04) 08:27:30 - Por Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0051 - GARROTE P/ FLEBETOMIA C/ TRAVA INFANTIL - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 20,00 

Fornecedor 

Cirurgica Campinense Ltda 
(12.734.018/0001-04) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 28/06/2024 - UNO 
08:27:30 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

vacuplast 12 156.00 

Item: 0052 - TERMOMETRO, DIGITAL, DE MÁXIMA E MÍNIMA COM TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, DOIS VALORES, 
1 CABO EXTENSOR DE 3 METROS, ESCALA EM CELSIUS: INTERNA DE - 10 GRAUS C A + 60 GRAUS C E EXTERNA DE - 
50 GRAUS C A + 70 GRAUS C, ESCALA EM FAHRENHEIT: INTERNA DE + 14 GRAUS F A + 140 GRAUS F E EXTERNA DE - 
58 GRAUS F A + 158 GRAUS F. NA EMBALAGEM E NO CORPO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, MARCA DE VERIFICAÇÃO INICIAL, O NÚMERO DE REGISTRO DE APROVAÇÃO DA 
PORTARIA DO INMETRO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 79,97 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI -ME Adjudicado em: 28/06/2024- ATM TDMM AUTOM 24 1.773,60 
(19.031.878/0001-12) 08:27:30 - Por: Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Tiago r ne Castro da Rocha 

Au ondade Co e 

Página 6 de 6 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08:28.09, 

PUBLICAS Código verificador- 946CC0 



NOM 

, 
e`Ç 

enie-
\ G PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS:- (,) 

G Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n°1097 de 15 01.2024FIS'   •  CP L •, I 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC.SAÚDE 

Pregão Eletrônico Eletrônico h° 00005/2024 1 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 28 de Junho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00005/2024 -01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00005/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS 
DE LABORATÓRIO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO NAS DEPENDÊNCIAS NO LABORATÓRIO 
MUNICIPAL, VINCULADA À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: 

- AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI — ME. 
19.031.878/0001-12 
Valor: R$ 1.773,60 

- CIRURGICA CAMPINENSE LTDA. 
12.734.018/0001-04 
Valor: R$ 8.549,60 

- CLIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. 
51.127.326/0001-15 
Valor: R$ 88.756,14 

- MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA. 
03.319.496/0001-59 
Valor: R$ 10.368,00 

Total: R$ 109.447,34 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

- benerai Jose Pessoa s/n - Centro - Laoaceiras vts - Ltr. 5Z5.4t3U-UUU — LINIVJ IN-. UtS./UZ.ZSOG/UVILL-tis. 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00005/2024 

Resultado da Homologação 

0001 - POTE COLETOR UNIVERSAL 50ML PacoteE C/100 - PAC - Valor Referência: 55,23 

\\, 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda PAC 60 Pacote 34,58 2.074,80 

Situação 

Homologado em 
28/06/2024 08:27 45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0002 - QUIMICOL—COLESTEROL DE 200ML — (QUIMICOL OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 90,33 
Fornecedor Modelo Quantidade 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 36 Frasco 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Valor Final 

89,89 

Valor Total Situação 

3.23604 Homologado em 
28/06/2024 08 27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0003 - TRIGLICERIDES 200 ML — (QUIMITRI OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 207,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 36 Kit 205.99 7.415.64 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08:27:45 
ORTOPEDICOS LTDA Por Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0004 - GLICOSE 200 ML (QUIMICLIX OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 40,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 24 Kit 34,99 839,76 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08:27:45 
ORTOPEDICOS LTDA Por: Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0005- UREIA 200 ML — (QUIMIURE OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 161,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

36 Kit 08 99 2.483,64 Homologado em 
28/06/2024 08:27 45 
Por. Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0006 - CREATININA 200 ML — (QUIMICREIA OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 89,67 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 36 Kit 54,99 1.979,64 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08:27.45 
ORTOPEDICOS LTDA Por: Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0007- ALTÍTGP 200 ML — (QUIMIALT OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 159,97 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 36 Unidade 157,99 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

5.687,64 

Situação 

Homologado em 
28/06/2024 08:27.45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0008- AST/TGO 200 ML — (QUIMIAST OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 159,97 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 36 Unidade 157,99 5.687.64 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08.27.45 
ORTOPEDICOS LTDA Por: Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0009- ÁCIDO URICO 200 ML - EBRAM - Valor Referência: 120,67 

Página 1 de 6 

porto/ de A autenticidade do documento pode ser venficada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 ás 0828 10. 
. PÚBLICAS Côdgo verificador 946CC1 



Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CUM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 24 Kit 95,39 2.289,36 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 0827:45 
ORTOPEDICOS LTDA Por: Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0010 - HDL COLESTEROL 80ML — (QUIMICOL OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 322,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CUM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 36 Unidade 59,99 2.159,64 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08:27.45 
ORTOPEDICOS LTDA Por. Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0011 - SORO CONT. NORM — Caixa — (QUIMICONTROL OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 246,33 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CUM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 12 Kit 239,99 2.879.88 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08.27 45 
ORTOPEDICOS LTDA Por: Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0012 - ECO F HBA1C Kit C/20 TESTES - ECO DIAGNOSTICA - Valor Referência: 392,50 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

ECO DIAGNOSTICA 10 Caixa 299,99 2.999,90 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0013 - CURATIVO PÓS COLETA ADULTO Caixa C/ 500 - CX - Valor Referência: 30,17 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Cirurgica Campinense Ltda CX 24 Caixa 20,00 480,00 Homologado em 
28/06/2024 08:27 45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0014 - CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL Caixa C/ 500 - CX - Valor Referência: 36,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Cirurgic,a Campinense Ltda CX 24 Caixa 20 00 480.00 Homologado em 
28/06/2024 0827:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0015- LUGOL FORTE 2% 500 ML - RENYLAB - Valor Referência: 65,33 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE RENYLAB 12 Unidade 65 00 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

780.00 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0016 - TESTE RÁPIDO GRAVIDEZ — HCG TIRA C/ 50 TESTES - WAMA - Valor Referência: 694,33 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CUM COMERCIO VAREJISTA DE WAMA 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

36 Kit 42,38 1.525,68 Homologado em 
28/06/2024 08 27 45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0017 - EBRATON SD - EBRAM - Valor Referência: 302,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 12 Unidade 276,99 3.323,88 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 0827.45 
ORTOPEDICOS LTDA Por_ Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0018 - EBRALYSE SD - EBRAM - Valor Referência: 593,83 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

12 Kit 565,99 6.791,88 Homologado em 
28/06/2024 08:27.45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

Página 2 de 6 

me porto( de A autenticidade do documento pode ser verificada no sue hrips://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
w, COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 0828:10. 

PUBLICAS Código verificador 946CC1 



‹,Z e o• 

C PI ; o :3 o 
0019- CORANTE MAY GRUNWALD 500 ML - RENYLAB - Valor Referência: 55,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE RENYLAB 24 Unidade 45 00 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Valor Total 

1.080,00 

Situaç\ ã'r'': 

Homologado em 
28/06/2024 0827:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0020 - AGUA DESTILADA GL 5LT - GL - Valor Referência: 14,00 
Fornecedor Modelo Quantidade 

Cirurgica Campinense Ltda GL 68 Unidace 

Valor Final 

10.00 

Valor Total Situação 

680 00 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0021 - BIOCLEAN PLUS SOLUÇÃO LIMPEZA 200ML - LS CIENTIFICA - Valor Referência: 60,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE LS CIENTIFICA 12 Unidade 55,00 660,00 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Situação 

Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por. Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0022 - URI COLOR CHECK URINA 100 TIRAS-TESTES - WAMA - Valor Referência: 30,17 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE WAMA 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

36 Kit 30,00 1.080,00 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0023 - PONTEIRA AMARELA O A 200 UL Pacote C/1000 - FIRST LAB - Valor Referência: 30,17 
Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FIRST LAB 60 Pacote 12,89 773,40 Homologado em 
28/06/2024 08:2745 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0024 - PONTEIRA AZUL 200 A 1000 UL Pacote C/ 1000 - FIRST LAB - Valor Referência: 30,17 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

FIRST LAB 36 Pacote 16 29 586 44 Homologado em 
28/06/2024 08:2745 
Por, Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0025 - TUBO VACUO C/ EDTA K3 4ML TAMPA ROXA - LABOR IMPORT - Valor Referência: 65,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE LABOR IMPORT 60 Unidade 58,49 3.509,40 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 0827:45 
ORTOPEDICOS LTDA Por. Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0026 - TUBO VACUO C/ EDTA K2 2ML TAMPA ROXA - LABOR IMPORT - Valor Referência: 65,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

LABOR IMPORT 60 Unidade 58 49 3.509.40 Homologado em 
28/06/2024 08:2745 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0027 - TUBO VACUO C/ CITRATO DE SÓDIO 3,9 L TAMPA AZUL - LABOR IMPORT - Valor Referência: 59,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

LABOR IMPORT 24 Unidade 57,00 1.368,30 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0028 - PCR LATEX C/ CONTROLE - WAMA - Valor Referência: 34,67 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

1 
portal de A autenticidade do documento pode ser venficada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 0828'10. 

PÚBLICAS Código verificador: 946CC1 



CLIM COMERCIO VAREJISTA DE WAMA 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

241<4 30,88 741,12 Homologado em 
28/06/2024 08 27 45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0029 - ASO LATEX DE 2,0 ML - WAMA - Valor Referência: 46,97 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE WAMA 12 Kit 38.89 466,68 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08 2745 
ORTOPEDICOS LTDA Por: Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0030 - FR LATEX 2,5ML - WAMA - Valor Referência: 24,97 

Fornecedor Modelo Quantidade 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE WAMA 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Valor Final Valor Total Situação 

12 Kit 24,97 299.64 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0031 - SORO ANTI A - EBRAM - Valor Referência: 34,67 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 12 Unidade 19,84 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

238 08 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0032 - SORO ANTI B - EBRAM - Valor Referência: 34,67 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 12 Unidade 19 87 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Valor Total Situação 

238,44 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0033 - SORO ANTI D - EBRAM - Valor Referência: 45,33 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 12 Unidade 40.84 490,08 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08.2745 
ORTOPEDICOS LTDA Por Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0034 - SORO ANTI HUMANO 10 ML COOMBS - EBRAM - Valor Referência: 38,97 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 12 Unidade 37.84 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

454 08 Homologado em 
28/06/2024 08 27 45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0035 - ANTIGENO P RPR P VDRL 5ML 250 TESTES - WAMA - Valor Referência: 55,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE WAMA 121<1 43,79 525.48 Homologado em 
ARTIGOS MEDICOS E 28/06/2024 08:27:45 
ORTOPEDICOS LTDA Por Tiago Marcone 

Castro da Rocha 

0036 - TP (TEMPO DE PROTOMBINA) - CLOT - Valor Referência: 146,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Finai Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE CLOT 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

24 Kit 123 94 2.974,56 Homologado em 
28/06/2024 08 27 45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0037- FOSFATASE ALCALINA 100 ML — (QUIMIFAL OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 120,67 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

24 K t 79,75 1.914.00 Homologado em 
28/06/2024 08 27 45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0038 - GAMA GT 100ML — (QUIMIGAMA OU SIMILAR) - EBRAM - Valor Referência: 150,67 

Ppirv.,± 4 de R 

p01101 de A autenticidade do documento pode ser verificada no cite https fivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08:28.10. 

PUBLICAS Código verificador: 946C01 



CPL 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total SituXão 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE EBRAM 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

24 Kit 148.99 3.575,76 Homologado em 
28/06/2024 08:27.45 
Por Tiago Marcone' 
Castro da Rocha 

0039 - GLUCOTEST ADULTO LIMÃO 75G - UND - Valor Referência: 8,03 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Cirurgica Campinense Ltda UND 20 Unidade 4,80 96,00 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0040 - TUBO A VACUO GEL SEPARADOR T AMARELA 5ML Caixa 100 - LABOR IMPORT - Valor Referência: 98,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE LABOR IMPORT 68 Pacote 91,79 6.241 72 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Situação 

Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0041 - PIPETADOR VOL FIXO 1000 UL - UND - Valor Referência: 191,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Cirurgica Campinense Ltda UND 24 Unidade 120,00 2.880,00 Homologado em 
28/06/2024 08:27 45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0042- PIPETADOR VOL AJUSTÁVEL 100-1000 ML - PIPETADOR VOL AJUSTÁVEL 100-1000 ML - Valor Referência: 291,67 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA PIPETADOR VOL 
AJUSTÁVEL 100-1000 
ML 

36 Unidade 288 00 10.368,00 Homologado em 
28/06/2024 08 27.45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0043- MICROTUBO TIPO EPENDORF GRADUADO NEUTRO VOL 1,5 ML Pacote 0/1000 TAMPA ROSQUEÁVEL - PCT - 
Valor Referência: 125,67 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Cirurgica Campinense Ltda POT 12 Pacote 30.00 360.00 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0044 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L - DINAMICATEC - Valor Referência: 241,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE DINAMICATEC 12 Unidade 158,49 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

1.901,88 Homologado em 
28/06/2024 08:27.45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0045- PLACA DE KLINE P/ VDRL C/ 12 ESCAVAÇÕES VIDRO - UND - Valor Referência: 75,00 
Fornecedor Modelo 

Cirurgica Campinense Ltda UND 

Quantidade 

12 Unidade 

Valor Final Valor Total Situação 

62 90 754,80 Homologado em 
28/06/2024 08:27 45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0046 - OLEO, USO LABORATORIAL, DE IMERSAO, CONCENTRADO BENZOATO DE BENZILA, INDICE DE REFRACAO N 20 
1,515 - 1,517, VISCOSIDADE 100- 120 M PA.S, AUSENTE DE PCB, PARA USO EM OBJETIVA DE MICROSCOPIO. 
EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - RENYLAB - Valor Referência: 60,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE RENYLAB 12 Unidade 52 00 624,00 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Situação 

Homologado em 
28/06/2024 0827:45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0047 - TTPA CLOT - CLOT - Valor Referência: 145,67 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Página 5 de 6 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08-28:10. 

o PUBLICAS Código verificador: 946CC1 



CLIM COMERCIO VAREJISTA DE CLOT 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

12 Kit 75,49 905.88 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0048- TUBOS CÔNICOS 12 ML PLASTICO Pacote C/100 - PCT - Valor Referência: 181,00 

Fornecedor 

Cirurgica Campinense Ltda 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

PCT 12 Pacote 10,00 120 00 

Situação 

Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por. Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0049- CALIBRATON SET ( ECO F 200) HBA1C - ECO DIAGNOSTICA- Valor Referência: 391,67 

Fornecedor 

CLIM COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

ECO DIAGNOSTICA 12 Kit 375,49 4.517,88 Homologado em 
28/06/2024 08 27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0050 - GARROTE P/ FLEBETOMIA C/ TRAVA ADULTO - UND - Valor Referência: 20,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda UNE 36 Unidade 13 00 468.00 

Situação 

Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0051 - GARROTE P/ FLEBETOMIA C/ TRAVA INFANTIL - UND - Valor Referência: 20,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

Cirurgica Campinense Ltda UNE 12 Un dade 13 00 156.00 

Situação 

Homologado em 
213/06/2024 08.27.45 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0052 - TERMOMETRO, DIGITAL, DE MÁXIMA E MÍNIMA COM TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, DOIS VALORES, 1 
CABO EXTENSOR DE 3 METROS, ESCALA EM CELSIUS: INTERNA DE - 10 GRAUS C A + 60 GRAUS C E EXTERNA DE -50 
GRAUS C A + 70 GRAUS C, ESCALA EM FAHRENHEIT: INTERNA DE + 14 GRAUS F A + 140 GRAUS F E EXTERNA DE - 58 
GRAUS F A + 158 GRAUS F. NA EMBALAGEM E NO CORPO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, MARCA DE VERIFICAÇÃO INICIAL, O NÚMERO DE REGISTRO DE APROVAÇÃO DA 
PORTARIA DO INMETRO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA - ATM TDMM - Valor Referência: 79,97 

Fornecedor 

AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

ATM TDMM 24 ljnidade 73.90 1.773,60 Homologado em 
28/06/2024 08:27:45 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

Tiago Mar ne Castro da Rocha 

Autondade Competente 

Página 6 de 

portai de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 08 2810. 

PUBLICAS Código verificador. 946CC1 


